
ALEJANDRO 9871031819
3.69 kW 19 de Mayo de 2025

1D 776150501031

683 kWh $ 1,273

6 927 kWh $64

94.97 % BIMESTRE $ 1,209

$7,640.00 MXN $381.00 MXN $7,259.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.7 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.0 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

20250609

ALEJANDRO TRACONIS 
9871031819

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,837.75

TOTAL (MXN) $ 55,837.75

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $55,837.75
Enganche: $44,670.20
Saldo al termino de la instalación : $8,375.66
Pago final al cambio de medidor: $2,791.88

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,640.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 7,259.00 $ 7,259.00 $ -48,578.75

2 $ 7,869.20 $ 392.43 $ 0.00 $ 7,476.77 $ 7,476.77 $ -41,101.98

3 $ 8,105.28 $ 404.20 $ 0.00 $ 7,701.07 $ 7,701.07 $ -33,400.91

4 $ 8,348.43 $ 416.33 $ 0.00 $ 7,932.11 $ 7,932.11 $ -25,468.80

5 $ 8,598.89 $ 428.82 $ 0.00 $ 8,170.07 $ 8,170.07 $ -17,298.73

6 $ 8,856.85 $ 441.68 $ 0.00 $ 8,415.17 $ 8,415.17 $ -8,883.56

7 $ 9,122.56 $ 454.93 $ 0.00 $ 8,667.63 $ 8,667.63 $ -215.94

8 $ 9,396.24 $ 468.58 $ 0.00 $ 8,927.65 $ 8,927.65 $ 8,711.72

9 $ 9,678.12 $ 482.64 $ 0.00 $ 9,195.48 $ 9,195.48 $ 17,907.20

10 $ 9,968.47 $ 497.12 $ 0.00 $ 9,471.35 $ 9,471.35 $ 27,378.55

11 $ 10,267.52 $ 512.03 $ 0.00 $ 9,755.49 $ 9,755.49 $ 37,134.04

12 $ 10,575.55 $ 527.39 $ 0.00 $ 10,048.15 $ 10,048.15 $ 47,182.19

13 $ 10,892.81 $ 543.21 $ 0.00 $ 10,349.60 $ 10,349.60 $ 57,531.79

14 $ 11,219.60 $ 559.51 $ 0.00 $ 10,660.09 $ 10,660.09 $ 68,191.88

15 $ 11,556.19 $ 576.30 $ 0.00 $ 10,979.89 $ 10,979.89 $ 79,171.77

16 $ 11,902.87 $ 593.59 $ 0.00 $ 11,309.29 $ 11,309.29 $ 90,481.05

17 $ 12,259.96 $ 611.39 $ 0.00 $ 11,648.56 $ 11,648.56 $ 102,129.62

18 $ 12,627.76 $ 629.73 $ 0.00 $ 11,998.02 $ 11,998.02 $ 114,127.64

19 $ 13,006.59 $ 648.63 $ 0.00 $ 12,357.96 $ 12,357.96 $ 126,485.60

20 $ 13,396.79 $ 668.09 $ 0.00 $ 12,728.70 $ 12,728.70 $ 139,214.30

21 $ 13,798.69 $ 688.13 $ 0.00 $ 13,110.56 $ 13,110.56 $ 152,324.86

22 $ 14,212.65 $ 708.77 $ 0.00 $ 13,503.88 $ 13,503.88 $ 165,828.74

23 $ 14,639.03 $ 730.04 $ 0.00 $ 13,908.99 $ 13,908.99 $ 179,737.73

24 $ 15,078.20 $ 751.94 $ 0.00 $ 14,326.26 $ 14,326.26 $ 194,064.00

25 $ 15,530.55 $ 774.49 $ 0.00 $ 14,756.05 $ 14,756.05 $ 208,820.05

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 717.0 460.0 516.0 738.0 766.0 898.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


